Zarząd Murapol S.A. weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka

– zasady te zostały w skrócie omówione poniżej. Grupa monitoruje również ryzyko cen

rynkowych dotyczące wszystkich posiadanych przez nią instrumentów finansowych. Zasady

rachunkowości Grupy dotyczące instrumentów pochodnych zostały omówione w nocie 8.12.

38.1. Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Grupy na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim

długoterminowych zobowiązań finansowych.

Grupa zarządza kosztami oprocentowania poprzez korzystanie zarówno z zobowiązań o

oprocentowaniu stałym, jak i zmiennym.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp

procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o

Grupa Kapitałowa Murapol S.A.

Skonsolidowane historyczne informacje finansowe za lata 2020-2022 (w tysiącach PLN)

111

zmiennej stopie procentowej). Nie przedstawiono wpływu na kapitał własny ani całkowite

dochody ogółem Grupy.

Zwiększenie/

zmniejszenie o punkty
procentowe

Wpływ na zysk lub stratę
brutto

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2022

PLN + 5%  - 20 609

PLN - 5% 20 609

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2021

PLN + 5%  -16 230

PLN - 5% 16 230

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2020

PLN + 5%  -11 390

PLN - 5% 11 390

W 2022 roku ramach umowy kredytowej Grupa zawarła kontrakt typu interest rate swap, dzięki

czemu połowa kredytu zabezpieczona jest przed zmianą stóp procentowych. W poniższej

tabeli przedstawiona została wartość bilansowa instrumentów finansowych Grupy narażonych

na ryzyko stopy procentowej, w podziale na poszczególne kategorie wiekowe.

31 grudnia 2022 roku

Oprocentowanie zmienne

 <1rok 1–2 lat 2-3 lat 3-4 lat >4 lat Ogółem

Środki pieniężne na

indywidualnych rachunkach

powierniczych

39 498 - - - - 39 498

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
269 522 - - - - 269 522